

Intretinerea de rutina a drumurilor; intretinera periodica, reparatii curente si capitale - drumuri pietruite; reparatia trotuarelor pentru drumurile publice locale raionale a.2021 r.Soldanesti.

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 62
Lotul nr.1. Intretinerea de rutina a drumurilor

Valoarea de deviz 493 931,30 lei

Intocmit in prețuri curente 2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 62:						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	0,210	46,38	9,74
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	43,200	46,38	2 003,62
3.	7122050014000	Zidar-rosar tencuitor	h-om	24,850	46,38	1 152,54
4.	7123010010200	Betonist	h-om	2,640	46,38	122,44
5.	7123011000200	Betonist	h-om	3,120	46,38	144,72
6.	71230110200	Betonist	h-om	48,825	46,38	2 264,50
7.	7123020011140	Fierar beton	h-om	6,320	46,38	293,12
8.	7123030012500	Montator P.B	h-om	30,000	46,38	1 391,40
9.	71240100107001	Dulgher	h-om	124,070	46,38	5 754,37
10.	7129020012800	Pavator	h-om	60,345	46,38	2 798,80
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	499,656	46,38	23 174,05
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	407,660	46,38	18 907,29
13.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	3,360	46,38	155,85
14.	9310060019930	Muncitor	h-om	31,920	46,38	1 480,45
15.	9312040019600	Sapator	h-om	37,200	46,38	1 725,33
Total manopera						61 378,22

Materiale:

1.	1411122201361	Piatra bruta sortata r.sediment. <50kg/buc	kg	25 649,400	0,35	8 977,29
2.	1411122201752	Piatra sparta	m3	9,200	230,00	2 116,00
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,840	250,00	210,00
4.	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	3,060	32,00	97,92
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	57,600	5,00	288,00
6.	2010102900566	Lemn rotund de stejar virf cu l mai mare 160 dn=10 cm	m3	0,096	3 600,00	345,60
7.	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,235	4 583,33	1 077,09
8.	2010102903543	Scind rasin lunga tiv cls A gr=18mm L=6,00 m, S 942	m3	0,052	4 583,33	238,33
9.	2010102904545	Dulapi de stejar tiv cl C gr=50 mm L=2 m	m3	0,360	4 583,33	1 650,00
10.	2010102907905	Grinda rasin cls C gr 100/120-350/350mm l=3-6m	m3	0,169	4 583,33	774,58
11.	2020112928335	Panou de cofraj cu placaj de 8 mm	m2	7,836	75,00	587,70

12.	2320166200676	White spirit	kg	1,200	24,00	28,80
13.	2320187315789	Decofrol	kg	19,590	0,00	0,00
14.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	231,480	16,00	3 703,68
15.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	13,200	31,40	414,48
16.	243011610350	Vopsea pe baza de poliacetat de vinil	kg	460,800	28,45	13 109,76
17.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	5,400	26,45	142,83
18.	2615107326106	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu...(pt.informatie)	buc	12,360	704,00	8 701,44
19.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	245,000	1,41	345,45
20.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	57,600	1,41	81,22
21.	2653102100831	Amestec uscat	kg	481,950	2,53	1 219,33
22.	2663102100000	Beton	m3	1,720	1 250,00	2 150,00
23.	2663102101000	Beton gata preparat marca	m3	49,867	1 250,00	62 333,75
24.	271060200100	Otel beton	kg	316,000	14,58	4 607,28
25.	2746133803141	Sirma moale obisnuita D=1 mm	kg	3,160	15,00	47,40
26.	2746133803143	Sirma moale obisnuita D=3 mm	kg	9,273	15,00	139,09
27.	28111063012001	Elemente metalice	t	0,613	2 200,00	1 348,60
28.	2811106301794	Stilp metalic confectionat industrial	buc	8,000	250,00	2 000,00
29.	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	24,720	0,35	8,64
30.	2874115826423	Surub hexagonal M-6x30 mm	buc	49,440	0,32	15,81
31.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	24,720	0,45	11,13
32.	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,495	0,15	0,06
33.	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,246	0,18	0,03
34.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	49,440	0,40	19,77
35.	2875276311528	Scoabe din otel	kg	12,685	18,00	228,33
36.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	4,200	24,00	100,80
37.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	8,212	24,00	197,09
38.	4100126202818	Apa	m3	0,800	24,00	19,20
39.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	77,160	3,00	231,48
		Total materiale de construcții				117 567,96

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	3,360	120,00	403,20
2.	2875277400000	Compresor	h-ut	21,262	50,00	1 063,10
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	1,680	50,00	84,00
4.	2922140007000	Macara	h-ut	0,634	400,00	253,60
5.	29522200003547	Autogreder	h-ut	57,478	400,00	22 991,20
6.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	277,240	400,00	110 896,00
7.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	6,318	350,00	2 211,30
8.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	20,416	350,00	7 145,60
9.	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	20,925	0,00	0,00
10.	2952270002911	Instalatie de forat, cu adincime de foraj h=3.5 m	h-ut	0,886	0,00	0,00
11.	2952270003729	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actiaonata cu motor termic	h-ut	0,245	13,45	3,30
12.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	3,375	13,45	45,39
13.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	14,640	400,00	5 856,00
14.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	3,274	160,00	523,84
15.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	18,051	160,00	2 888,16
		Total utilaje de construcții				154 364,69

Total	lei	333 310,87
Fond social si asigurari medicale	24,00 %	14 730,77
Transportarea materialelor	10,00 %	11 756,80
Cheltuieli directe	100,00 +	359 798,44
Cheltuieli de regie	10,00 %	35 979,84
Total:	100,00 +	395 778,28
Beneficiu de deviz	4,00 %	15 831,13
Total:	100,00 +	411 609,41
TVA	20,00 %	82 321,89

Total deviz:

493 931,30

Intocmit

Braghis N.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)